
DEPARTEMENT DES HAUTES ALPES
Extruit du Registre

des délibérations du Conseil Communuutaire
de lu COMMUNAUTE DE COMMUNES DE SERRE-PONÇON

SEANCE DU 09 DECEMBRE 2025 A 18 HEURES
L'an deux mille vingt-cinq, le Conseil Communautaire légalement convoqué le
01 décembre 2025, s'est réuni ù ls salle de la Manutention ù Embrun, en
session ordinaire sous la présidence de Madame Chanlul EYMEOUD,
Présidente.
Secrétoire de séance : Christine MAXIMIN
Présents: MAXIMIN Christine, BARRAL Jean-Marie, ROUX Noëlle, DUMND Christian,
BERTRÀND Gina, ARNAUD Jérôme, ZAPATERIA Béatrice, PEYRON Michel, GANDOIS
Jean-Pierre, TETENOIRE Michèle, EYMEOUD Chantal, PARPILLON Christian, AUDIER
Marc, CEARD Audrey, COULOUMY Christian, DEPEILLE Zoi:a, BERNARD-BRUNEL
Franch NFFAUD Jean-Louis, RYCKEBUSCH-LOZZA Marie-Claude, PELLISSIER
Robert, BEY Daniel, VOLLAIRE Pierre, GAMBAUDO Georges, VERNER Jean-Luc,
BOSQ Gustaye, PANS Bruno, MONTABONE Michel, BACHENET Claude, ROUX
Chantal, MIZER Bernard, BERENGUEL Victor, METTAVANT Colette.
Absents excusés : SCAMFAGIO Stéphane donne pouvoir à Chantal EYMEOUD, SILVE
Wiebke donne pouvoir à DEPEILLE Zoïa, DIDIER Alexandre donne pouvoir à Franck
BERNARD BRü'NEL, BI-,INCHET Ouria donne pouvoir à RYCKEBUSCH-LOZZA Marie-
Claude, MARROU Jehanne donne pouvoir à Marc AUDIER, GOUMAIN Mireille.
Absenl reorésenté : MAILLARD Laurent représenté par BEY Daniel, son suppléant.

RAPPORT No 2025/276: Remboursement M. et Mme ALBOUY - relèvement de la
prescription

Vu la règle de la prescription quadriennale qui prévoit que toute dépense non payée dans un
délai de quatre ans àpartir du 1" jour de l'année suivant celle au cours de laquelle les droits
ont été acquis, est prescrite, sauf à prendre une délibération motivée pour relever cette
prescription,

Conformément à la loi 68-1250 du 31 décembre 1968 portant dispositions relatives à la
prescription quaddennale en matière de finances publiques, les collectivités ont la possibilité
de s'acquitter de leur dette pour les années antérieures à la date à laquelle la prescription
quadriennale s'applique, à raison de circonstances particulières,

Considérant qu'un abonné au service de l'eau et assainissement a été facturé depuis 2015 àla
fois sur la base de la consommation relevée au compteur général de l'immeuble et sur celle de
son compteur individuel,

Considérant que cette double facturation constitue une erreur de gestion entraînant un trop-
perçu au détriment de l'abonné,

Considérant 1'avis du conseil d'exploitation de la régie assainissement réuni le 24 novembre
2025, il convient de procéder au remboursement de la part assainissement à compter de 2018
jusqu'à 2024 et ce, en relevant la prescription sur ces factures.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Madame la Présidente entendue, et après en avoir délibéré, DECIDE A L'TINANIMITE :



D'ACCEPTER le principe du rembousement à l'abonné concemé des sommes
indûment perçues au titre de la double facturation de la redevance assainissement à
compter de l'année 2018.

DE MANDATER le service finances p,.rur procéder au calcul précis du montant à
rembourser sur le budget assainissement2025.

DE NOTIFIER la présente décision à I'abonné concerné.

D'AUTORISER Madame la Présidente à signer les actes et pièces aux effets ci-
dessus.

Ainsi fait les jours, mois, an susdits.
La Présidente,

Chantal EYMEOUD


